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Raporti i punës për periudhën 2025


1.Kame punuar planin gjithëpërfshirës  te Komunës nga agjenda evropiane, në përudhën Janar-Dhjetor 2024.
2.kame plotësuar pyetësorin per barazi gjinore ne administrate publike.
3.Mora pjese ne trajnimin ne  nga Organizata Joqeveritare Advancing Together ne bashkëpunim me zyrën për Qeverisje te mire nga Zyra e Kryeministrit, e lidhur me raportimin mbi zbatimin  e Ligjit Për Mbrojtjen  nga Diskriminimi.
3.Kame marre pjese  ne trajnimin nga Demokracia plus, lidhur me te drejtën e qyfterëve për kompensim ne rast te demit te shkaktuar nga autoritetet publike. Temat kryesore ishin:1.Rishikimi i legjislacionit lidhur me te drejtën për kompensim ne rastet e demit te shkaktuar nga autoritet publike ne Kosove.2 Shkeljet e procedurave administrative: Rastet me grandët e fermerëve. 3. E drejta për pension te dyfishte: Përballja e pensionisteve me autoritetet publike ne gjykate .                                                                                                                                 Kame marre pjese ne trajnim  Ministria e Pushtetit lokal ne bashkëpunim me OSBE-ne, për këshillimin  tone te përbashkët me qellim te prezantimit te raportit te përmbushjes  se obligimeve  nga Agjenda Evropiane Janar-Dhjetor 2024,dhe hartimit te planit gjithëpërfshirës te komunave nga obligimet e Agjendës Evropiane për vitin 2025 si dhe bashkërendimit te aktiviteteve tona te përbashkëta për vitin 2025.
4.Kame marre pjese ne prezantimin e te drejtave te Shërbyeseve Civil  dhe mandatin e këshillit sa i përket shqyrtimit te ankesave dhe monitorimit te institucioneve publike ku ka te punësuar Civil,aktivitetet,sfidat,te gjeturat dhe rekomandimet.
5.Kame marr pjese edhe ne takimin Integra,ku kemi biseduar për rinin, qëllimi i këtij takimi është qe te rritët ndërgjegjësimi  për pasojat qe sjell emigrimi i te rinjeve,te promovojmë mundësitë  për zhvillim dhe vetëpunësim ne Kosove.
6.Isha pjesëmarrëse edhe ne takimin: realizoni te drejtat tuaja për njohjen e statusit  viktimave te dhunës seksuale te luftës.
7.Kame marre pjese  ne trajnimin dy ditor ne IKAP,ku kemi diskutuar për Koordinimin e Politikave  ne Procesin e Vendimmarrjes për Politikat  Publike Lokale për zyrtare profesional si dhe zyrtare te tjerë te interesuar te administratës publike.
8.Kame marre pjese ne takimin  për Zhvillimin e kapaciteteve te zyrtarëve te qeverisjes lokale 
mbi kritere e sundimit te ligjit nga procesi  i integrimit evropian.Ku kemi diskutuar rreth per përmbledhjet e projektit,objektivat e mbështetjes nga EEFV,ndërlidhja e gjetjeve te hulumtimit me qëllimet e nderimit te kapaciteteve,prezantimi mbi strukturën e MSA-se,kushtëzimin dhe mundësitë sipas palanit te rritjes se BE-se per komunat E Kosoves,shembuj praktike dhe diskutim interaktiv mbi ligjshmërinë,transparencën dhe përfshirjen multiteknike.
9.ishim pjesëmarrës edhe ne takimin per mbrojtjen e te dhënave personale dhe qasjen ne dokumente publike,ne kemi diskutuar se qfare eshte agjencia per informim dhe privatësi,mbrojtjen e te dhënave personale,qasja ne dokumnete publike,prokurimi dhe konkurset per pune ,mardheniet me mediat, skenarët dhe veprimete e rekomanduara,parimet dhe konsideratat per mbrojtjen e te dhënave dhe qasjen ne dokumente publike.                                                                                                    
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